
（単位：社）

2024年6月末

12

持分法適用会社数 1

連結子会社数 11

-             

1

1

2023年6月末比
2023年6月末

（単位：百万円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

税金等調整前四半期純利益 20

法人税等合計 21

四半期純利益 22

非支配株主に帰属する四半期純利益 23

24

（参考）営業経費率 25 56.8%

2024年3月期
第1四半期
（3か月）

2025年3月期
第1四半期
（3か月）

28,977 4,110

54.8% △ 2.0%

6,133

430

7÷(1-6)

（△）

（△）

（△）

株式等関係損益

貸倒引当金戻入益

償却債権取立益等

24,867

前年同期比

6,291

17,210

連結粗利益

資金利益 20,493

特定取引利益 932

貸出債権売却損等

一般貸倒引当金繰入額

個別貸倒引当金繰入額

役務取引等利益

（△）

営業経費

502

3,283

158

15,955 1,766（△）

その他業務利益 1,260 239

-

1,500

- △ 319 319

△ 1,986 △ 3,486

125

（△）

14,189

貸出金償却

60

△ 125

- △ 1,280

与信費用

-

542 508 34

96 36

1,280

4,177

1,5401,540

持分法による投資損益 54 54

141 △ 4,036

15,373 1,681

その他 169 △ 169

1-7-8+15+16+17

△ 139 △ 132

338

13,692

△ 7

9,663

4,593 571

1,548 13,685

10,640 977

10,639 980 9,659

△ 3（△）

2025年3月期
通期業績予想

（12か月）

30,000

44,000

（△）

0

4,022

3

親会社株主に帰属する四半期（当期）純利益

15,233

1,021

（うち国債等債券関係損益） (△ 135) (△ 12) (△ 123)

-

経常利益

特別損益

１．損益の状況

2025年3月期第1四半期 決算説明資料

• 親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比９億80百万円増益の106億39百万円。

• 通期の業績予想300億円に対する進捗率は35％となり、第1四半期から順調に進捗。

（注） 「連結粗利益」は、（資金運用収益－資金調達費用）＋（役務取引等収益－役務取引等費用＋信託報酬）＋（特定取引収益

－特定取引費用）＋（その他業務収益－その他業務費用）で算出しております。

【ひろぎんホールディングス 連結】

（参考：連結対象会社数）

㈱ひろぎんホールディングス（7337）2025年３月期 第１四半期決算短信

9



【広島銀行 単体】

• コア業務純益は、組織再編に伴う子会社からの受取配当金の減少影響(△11億63百万円）があるものの、
貸出金利息や有価証券利息の増加による資金利益の増加を主因として、前年同期比14億73百万円増益
の120億18百万円。

• 四半期純利益は、与信費用が減少した一方で、前年に計上した政策保有株式の売却益の剥落により株式
等関係損益が減少したため、前年同期比４億43百万円減益の99億43百万円。
なお、子会社からの受取配当金の減少影響（HD連結では減益影響なし）除きでは、実質増益。

（単位：百万円）

1

） 2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

  （コア業務純益 ） 13

  （コア業務純益（除く投資信託解約損益）） 14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

その他臨時損益 25

26

27

28

29

30

31

税引前四半期純利益 32

法人税等合計 33

34

与信費用 35 5,0001,422

333

（△） △ 1,977 △ 3,399

705 466

△ 84役務取引等利益

15+19

業務粗利益

（△）

23,261

前年同期比

4,075

18,420

2024年3月期
第1四半期
（3か月）

4,159

2025年3月期
第1四半期
（3か月）

20,569資金利益

特定取引利益

4,994

（うち国債等債券関係損益） (△ 135) (△ 12)

239

経費（除く臨時処理分）

その他業務利益

25,876 2,615

2,149

(△ 123)

(26,011) (2,627)

525 84

株式等関係損益

60

145

- △ 319 319

141 △ 4,036

△ 629 962

△ 200

96 36

△ 121

△ 7

14,335 197

△ 128 △ 121

10,386

3,7444,262 518

75 14,13114,206

34

4,177

542

-

△ 1,977

1,531 1,531

200

2025年3月期
通期業績予想

（12か月）

(23,384)

441

508

6,371

(10,545)

27,500

40,000

（△）

四半期（当期）純利益 9,943 △ 443

14,138

減損損失 （△）

（△） 13,992 1,153 12,839

人件費 （△） 7,055 684

1,091 130 961

物件費 （△） 5,845 338 5,507

実質業務純益 11,883 1,462

(12,018) (1,473)

1-7（うちコア業務粗利益

1-8

2-8 (1,473) (10,545)(12,018)

10,421

税金 （△）

9,144業務純益 12-15

△ 1,277 1,277一般貸倒引当金繰入額 （△）

11,883

-

2,739

2,452 △ 2,542臨時損益 18-19+25

貸出金償却

不良債権処理額

（△）

（△） △ 2,122

個別貸倒引当金繰入額 （△）

△ 7

経常利益

特別損益

貸出債権売却損等

償却債権取立益等

貸倒引当金戻入益

112

16+17

うち固定資産関係損益

固定資産処分益 1 △ 5

△ 128

6

3

固定資産処分損 （△） 14 5

115

(40,000)

-

9

㈱ひろぎんホールディングス（7337）2025年３月期 第１四半期決算短信

10



２．利鞘【広島銀行 単体】

(1) 資金運用利回

1.04

0.09 0.71

1.44

(3) 預貸金利鞘

(4) 総資金利鞘 (1)-(2)

0.80

0.39 △ 0.03

貸出金利回

0.42

0.030.06 0.03

△ 0.01

1.53

1.19

有価証券利回

(2) 資金調達原価

0.45

1.10

（単位：％）

0.06 1.13

0.09

0.46

預金等利回

前年同期比
2025年3月期
第1四半期

2024年3月期
第1四半期

0.06

（全店）

（注）預金等利回は、譲渡性預金を含んでおります。

(1) 資金運用利回

（単位：％）

△ 0.01 0.76

△ 0.16

0.18

預金等利回

前年同期比
2025年3月期
第1四半期

2024年3月期
第1四半期

0.02

0.75

有価証券利回

(2) 資金調達原価

0.14

0.75

0.30

0.000.01 0.01

△ 0.04

0.96

0.73

0.05 0.46

1.12

(3) 預貸金利鞘

(4) 総資金利鞘 (1)-(2)

0.51

0.24 △ 0.06

貸出金利回

（国内業務部門）

（注）預金等利回は、譲渡性預金を含んでおります。

(1) 資金運用利回

（単位：％）

0.37 3.54

0.99

1.93

預金等利回

前年同期比
2025年3月期
第1四半期

2024年3月期
第1四半期

0.08

3.91

有価証券利回

(2) 資金調達原価

1.33

4.04

0.56

1.292.00 0.71

△ 0.60

4.06

3.96

0.10 2.98

3.07

(3) 預貸金利鞘

(4) 総資金利鞘 (1)-(2)

3.08

0.83 0.27

貸出金利回

（国際業務部門）

㈱ひろぎんホールディングス（7337）2025年３月期 第１四半期決算短信

11



売却益

△ 616（△） 220売却損

49

836

△ 678

償却 （△）

762

- △ 49

前年同期比
2025年3月期
第1四半期

（単位：百万円）

84

国債等債券関係損益 △ 12

2024年3月期
第1四半期

△ 135 △ 123

株式等関係損益 141 △ 4,036 4,177

売却益 148 △ 5,751 5,899

売却損 （△） 7 △ 1,715 1,722

償却 （△） - △ 0 0

４．有価証券評価損益

３．有価証券関係損益【広島銀行 単体】

【ひろぎんホールディングス 連結】

【広島銀行 単体】
（単位：億円）

満期保有目的

債券

その他

その他有価証券

株式

債券

その他

うち外債

合計

9,843 △ 422

6,583

18,426 194

△ 129

△ 135

△ 16

754

22 4

△ 4

17,818 205

3,362 △ 228

1,390 632

2024年６月末

-

608

608

2024年３月末

評価益 評価損2024年３月末比

- -

△ 11

△ 11 △ 11

-

貸借対照表
計上額

評価損益

△ 11 - 11

11

- -

評価益 評価損

△ 22

△ 141

-

-

960

637

0

322

15

960

423

326

243

766

貸借対照表
計上額

評価損益

539 0

539 0

17,367 334

1,366 610

10,042 △ 287

5,958 12

2,742 △ 206

17,907 335

1 0

1 0

- -

916 581

618 8

2 290

295 283

10 216

917 582

（単位：億円）

満期保有目的

債券

その他

その他有価証券

株式

債券

その他

うち外債

合計

9,848 △ 422

6,583

18,431 194

△ 129

△ 135

△ 16

754

22 4

△ 4

17,823 206

3,362 △ 228

1,391 632

2024年６月末

-

608

608

2024年３月末

評価益 評価損2024年３月末比

- -

△ 11

△ 11 △ 11

-

連結
貸借対照表

計上額
評価損益

△ 11 - 11

11

- -

評価益 評価損

△ 22

△ 141

-

-

960

637

0

322

15

960

423

326

243

766

連結
貸借対照表

計上額
評価損益

539 0

539 0

17,372 335

1,367 610

10,047 △ 287

5,958 12

2,742 △ 206

17,912 335

1 0

1 0

- -

916 581

618 8

2 290

295 283

10 216

918 582

（注）1. 「その他有価証券」は時価評価しておりますので、評価損益は連結貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。

2.連結貸借対照表の「有価証券」のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金を含んでおります。

（注）1. 「その他有価証券」は時価評価しておりますので、評価損益は貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。

2.貸借対照表の「有価証券」のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金を含んでおります。

㈱ひろぎんホールディングス（7337）2025年３月期 第１四半期決算短信

12



５．貸出金の残高【広島銀行 単体】

　貸出金残高

事業性貸出等

個人ローン

住宅ローン

その他ローン

2024年３月末 2023年６月末
2024年３月末比

（単位：億円）

8,204

2024年６月末
2023年６月末比

7,754 55,874

17,522450 17,89577

73,397

11,711

4,144

4,066 59,56263,628

81,601 77,457

17,972

6,155 55△ 29 6,1006,184

11,816 395105 11,421

(1)貸出金残高の内訳

(2)中小企業等貸出

中小企業等貸出残高

中小企業等貸出比率

2024年６月末
2023年６月末比

59.9%

2024年３月末

48,904

（単位：億円）

551 48,353 45,916

2023年６月末
2024年３月末比

2,988

△ 2.7%△ 2.5% 62.6%62.4%

（注）1.中小企業等貸出残高は、個人ローン残高等を含んでおります。

2.中小企業等貸出比率の分母となる貸出金は、特別国際金融取引勘定分を除いております。

６．金融再生法ベースのカテゴリーによる開示債権 ・ リスク管理債権【広島銀行 単体】
（単位：億円）

2024年３月末

346

541 △ 22

59

2024年３月末比

 三月以上延滞債権

 貸出条件緩和債権

1.14% △ 0.11%

△ 33

2024年６月末

△ 8

 破産更生債権及びこれらに準ずる債権

 危険債権

 要管理債権

△ 3 62

563

354

979

27 7 20

77,501

320 △ 14 334

946小計

不良債権比率

82,741 4,261 78,480

81,795 4,294

1.25%

正常債権

合計

（注）1.上記の2024年６月末計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第４条に規定する各債権の

カテゴリーにより分類しております。

また、同計数は、広島銀行の定める自己査定基準に基づく2024年６月末時点の資産査定の結果による債務者区分を基に

集計しております。

2.「要管理債権」中の「三月以上延滞債権」、「貸出条件緩和債権」は、リスク管理債権における区分を表示しております。

㈱ひろぎんホールディングス（7337）2025年３月期 第１四半期決算短信

13



７．預金等の残高【広島銀行 単体】

　預金等残高

個人預金

法人預金

公金・金融預金

783

（単位：億円）

28,891

2024年６月末
2023年６月末比

969130

60,215

4,611 △ 761

1,573

1,365

5,372

2024年３月末比

1,089

2024年３月末

60,79761,580

95,084

4,436

93,511

175

28,761

93,995

27,922

2023年６月末

（注）預金等は、譲渡性預金を含んでおります。

８．総預り資産残高【広島銀行＋ひろぎん証券】

　総預り資産残高

　広島銀行

　預金等

　非預金商品

　投資信託

　公共債

　年金保険

　金融商品仲介

　その他

　非預金商品合計

106,871

95,084

1,768

2024年３月末比

1,299

1,084

2024年３月末

3,688

1,719

1,082

3,819

104,641

2024年６月末
2023年６月末比

43

111,163

1,134

1,573

109

△ 50

2023年６月末

93,511

11,61711,787

112,462

405 △ 56

2,230

4,667 481

2,871

3,862 174

49

2

41

△ 6 461

1,258

1,089

5,590 5,549

411

640

109,591

11,129

4,950

93,995

1,659

105,613

82 4,1864,585

170 658

（単位：億円）

　ひろぎん証券
　（除く金融商品仲介）

17,377 1,297210 16,08017,167

（注）1.ひろぎん証券の残高は、時価ベースです。

2.「ひろぎんアプリ」を通じた金融商品仲介（楽天証券・SBI証券）は含んでおりません。

2024年６月末実績につきましては、現在算出中であり確定次第公表いたします。

９．自己資本比率（国内基準）

㈱ひろぎんホールディングス（7337）2025年３月期 第１四半期決算短信

14


