

# 2025年3月期第1四半期 決算説明資料

## 1. 損益の状況

### 【ひろぎんホールディングス 連結】

- 親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比9億80百万円増益の106億39百万円。
- 通期の業績予想300億円に対する進捗率は35%となり、第1四半期から順調に進捗。

(単位:百万円)

2025年3月期  
通期業績予想  
(12か月)

		2025年3月期 第1四半期 (3か月)	前年同期比	2024年3月期 第1四半期 (3か月)	
<b>連結粗利益</b>	1	<b>28,977</b>	<b>4,110</b>	<b>24,867</b>	
資金利益	2	20,493	3,283	17,210	
役務取引等利益	3	6,291	158	6,133	
特定取引利益	4	932	430	502	
その他業務利益 (うち国債等債券関係損益)	5 6	1,260 (△ 135)	239 (△ 12)	1,021 (△ 123)	
営業経費 (△)	7	15,955	1,766	14,189	
与信費用 (△)	8	△ 1,986	△ 3,486	1,500	
貸出金償却 (△)	9	-	△ 319	319	
個別貸倒引当金繰入額 (△)	10	-	125	△ 125	
一般貸倒引当金繰入額 (△)	11	-	△ 1,280	1,280	
貸出債権売却損等 (△)	12	96	36	60	
貸倒引当金戻入益	13	1,540	1,540	-	
償却債権取立益等	14	542	508	34	
株式等関係損益	15	141	△ 4,036	4,177	
持分法による投資損益	16	54	54	-	
その他	17	169	△ 169	338	
<b>経常利益</b>	<b>1-7-8+15+16+17</b>	<b>15,373</b>	<b>1,681</b>	<b>13,692</b>	
特別損益	19	△ 139	△ 132	△ 7	
税金等調整前四半期純利益	20	15,233	1,548	13,685	
法人税等合計 (△)	21	4,593	571	4,022	
四半期純利益	22	10,640	977	9,663	
非支配株主に帰属する四半期純利益 (△)	23	0	△ 3	3	
<b>親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益</b>	<b>24</b>	<b>10,639</b>	<b>980</b>	<b>9,659</b>	
(参考) 営業経费率	7÷(1-6)	25	54.8%	△ 2.0%	56.8%

**44,000**

**30,000**

(注) 「連結粗利益」は、(資金運用収益－資金調達費用) + (役務取引等収益－役務取引等費用 + 信託報酬) + (特定取引収益－特定取引費用) + (その他業務収益－その他業務費用) で算出しております。

(参考:連結対象会社数)

(単位:社)

	2024年6月末	2023年6月末比	2023年6月末
連結子会社数	12	1	11
持分法適用会社数	1	1	-

【広島銀行 単体】

- **コア業務純益**は、組織再編に伴う子会社からの受取配当金の減少影響(△11億63百万円)があるものの、貸出金利息や有価証券利息の増加による資金利益の増加を主因として、**前年同期比14億73百万円増益の120億18百万円**。
- **四半期純利益**は、与信費用が減少した一方で、前年に計上した政策保有株式の売却益の剥落により株式等関係損益が減少したため、**前年同期比4億43百万円減益の99億43百万円**。  
なお、子会社からの受取配当金の減少影響(HD連結では減益影響なし)除きでは、**実質増益**。

(単位:百万円)

		2025年3月期 第1四半期 (3か月)	前年同期比	2024年3月期 第1四半期 (3か月)	2025年3月期 通期業績予想 (12か月)
<b>業務粗利益</b>	1	<b>25,876</b>	<b>2,615</b>	<b>23,261</b>	
<b>(うちコア業務粗利益 1-7)</b>	2	<b>(26,011)</b>	<b>(2,627)</b>	<b>(23,384)</b>	
資金利益	3	20,569	2,149	18,420	
役務取引等利益	4	4,075	△ 84	4,159	
特定取引利益	5	705	466	239	
その他業務利益 (うち国債等債券関係損益)	6 7	525 (△ 135)	84 (△ 12)	441 (△ 123)	
経費(除く臨時処理分)	8	13,992	1,153	12,839	
人件費	9	7,055	684	6,371	
物件費	10	5,845	338	5,507	
税金	11	1,091	130	961	
<b>実質業務純益 1-8</b>	12	<b>11,883</b>	<b>1,462</b>	<b>10,421</b>	
<b>(コア業務純益 2-8)</b>	13	<b>(12,018)</b>	<b>(1,473)</b>	<b>(10,545)</b>	<b>(40,000)</b>
<b>(コア業務純益(除く投資信託解約損益))</b>	14	<b>(12,018)</b>	<b>(1,473)</b>	<b>(10,545)</b>	
一般貸倒引当金繰入額	15	-	△ 1,277	1,277	
<b>業務純益 12-15</b>	16	<b>11,883</b>	<b>2,739</b>	<b>9,144</b>	
臨時損益 18-19+25	17	2,452	△ 2,542	4,994	
株式等関係損益	18	141	△ 4,036	4,177	
不良債権処理額	19	△ 1,977	△ 2,122	145	
貸出金償却	20	-	△ 319	319	
個別貸倒引当金繰入額	21	-	200	△ 200	
貸出債権売却損等	22	96	36	60	
貸倒引当金戻入益	23	1,531	1,531	-	
償却債権取立益等	24	542	508	34	
その他臨時損益	25	333	△ 629	962	
<b>経常利益 16+17</b>	26	<b>14,335</b>	<b>197</b>	<b>14,138</b>	<b>40,000</b>
特別損益	27	△ 128	△ 121	△ 7	
うち固定資産関係損益	28	△ 128	△ 121	△ 7	
固定資産処分益	29	1	△ 5	6	
固定資産処分損	30	14	5	9	
減損損失	31	115	112	3	
税引前四半期純利益	32	14,206	75	14,131	
法人税等合計	33	4,262	518	3,744	
<b>四半期(当期)純利益</b>	34	<b>9,943</b>	<b>△ 443</b>	<b>10,386</b>	<b>27,500</b>
与信費用 15+19	35	△ 1,977	△ 3,399	1,422	5,000

## 2. 利鞘【広島銀行 単体】

(全店)

(単位:%)

	2025年3月期 第1四半期	前年同期比	2024年3月期 第1四半期
(1) 資金運用利回	1.19	0.06	1.13
貸出金利回	1.10	0.06	1.04
有価証券利回	1.53	0.09	1.44
(2) 資金調達原価	0.80	0.09	0.71
預金等利回	0.06	0.03	0.03
(3) 預貸金利鞘	0.45	△ 0.01	0.46
(4) 総資金利鞘 (1)-(2)	0.39	△ 0.03	0.42

(注)預金等利回は、譲渡性預金を含んでおります。

(国内業務部門)

(単位:%)

	2025年3月期 第1四半期	前年同期比	2024年3月期 第1四半期
(1) 資金運用利回	0.75	△ 0.01	0.76
貸出金利回	0.75	0.02	0.73
有価証券利回	0.96	△ 0.16	1.12
(2) 資金調達原価	0.51	0.05	0.46
預金等利回	0.01	0.01	0.00
(3) 預貸金利鞘	0.14	△ 0.04	0.18
(4) 総資金利鞘 (1)-(2)	0.24	△ 0.06	0.30

(注)預金等利回は、譲渡性預金を含んでおります。

(国際業務部門)

(単位:%)

	2025年3月期 第1四半期	前年同期比	2024年3月期 第1四半期
(1) 資金運用利回	3.91	0.37	3.54
貸出金利回	4.04	0.08	3.96
有価証券利回	4.06	0.99	3.07
(2) 資金調達原価	3.08	0.10	2.98
預金等利回	2.00	0.71	1.29
(3) 預貸金利鞘	1.33	△ 0.60	1.93
(4) 総資金利鞘 (1)-(2)	0.83	0.27	0.56

### 3. 有価証券関係損益【広島銀行 単体】

(単位:百万円)

	2025年3月期 第1四半期	前年同期比	2024年3月期 第1四半期
	国債等債券関係損益	△ 135	△ 12
売却益	84	△ 678	762
売却損 (△)	220	△ 616	836
償却 (△)	-	△ 49	49
株式等関係損益	141	△ 4,036	4,177
売却益	148	△ 5,751	5,899
売却損 (△)	7	△ 1,715	1,722
償却 (△)	-	△ 0	0

### 4. 有価証券評価損益

#### 【ひろぎんホールディングス 連結】

(単位:億円)

	2024年6月末					2024年3月末			
	連結 貸借対照表 計上額	評価損益	2024年3月末比			連結 貸借対照表 計上額	評価損益	評価益	評価損
			2024年3月末比	評価益	評価損				
満期保有目的	608	△ 11	△ 11	-	11	539	0	1	0
債券	608	△ 11	△ 11	-	11	539	0	1	0
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<del>満期保有目的</del> 其他有価証券	17,823	206	△ 129	960	754	17,372	335	916	581
株式	1,391	632	22	637	4	1,367	610	618	8
債券	9,848	△ 422	△ 135	0	423	10,047	△ 287	2	290
その他	6,583	△ 4	△ 16	322	326	5,958	12	295	283
うち外債	3,362	△ 228	△ 22	15	243	2,742	△ 206	10	216
合計	18,431	194	△ 141	960	766	17,912	335	918	582

(注)1. 「其他有価証券」は時価評価しておりますので、評価損益は連結貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。

2. 連結貸借対照表の「有価証券」のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金を含んでおります。

#### 【広島銀行 単体】

(単位:億円)

	2024年6月末					2024年3月末			
	貸借対照表 計上額	評価損益	2024年3月末比			貸借対照表 計上額	評価損益	評価益	評価損
			2024年3月末比	評価益	評価損				
満期保有目的	608	△ 11	△ 11	-	11	539	0	1	0
債券	608	△ 11	△ 11	-	11	539	0	1	0
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<del>満期保有目的</del> 其他有価証券	17,818	205	△ 129	960	754	17,367	334	916	581
株式	1,390	632	22	637	4	1,366	610	618	8
債券	9,843	△ 422	△ 135	0	423	10,042	△ 287	2	290
その他	6,583	△ 4	△ 16	322	326	5,958	12	295	283
うち外債	3,362	△ 228	△ 22	15	243	2,742	△ 206	10	216
合計	18,426	194	△ 141	960	766	17,907	335	917	582

(注)1. 「其他有価証券」は時価評価しておりますので、評価損益は貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。

2. 貸借対照表の「有価証券」のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金を含んでおります。

## 5. 貸出金の残高【広島銀行 単体】

### (1)貸出金残高の内訳

(単位:億円)

	2024年6月末	2024年3月末比	2023年6月末比	2024年3月末	2023年6月末
	貸出金残高	81,601	4,144	8,204	77,457
事業性貸出等	63,628	4,066	7,754	59,562	55,874
個人ローン	17,972	77	450	17,895	17,522
住宅ローン	11,816	105	395	11,711	11,421
その他ローン	6,155	△ 29	55	6,184	6,100

### (2)中小企業等貸出

(単位:億円)

	2024年6月末	2024年3月末比	2023年6月末比	2024年3月末	2023年6月末
	中小企業等貸出残高	48,904	551	2,988	48,353
中小企業等貸出比率	59.9%	△ 2.5%	△ 2.7%	62.4%	62.6%

(注)1. 中小企業等貸出残高は、個人ローン残高等を含んでおります。

2. 中小企業等貸出比率の分母となる貸出金は、特別国際金融取引勘定分を除いております。

## 6. 金融再生法ベースの категорияによる開示債権・リスク管理債権【広島銀行 単体】

(単位:億円)

	2024年6月末	2024年3月末比	2024年3月末
	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	59	△ 3
危険債権	541	△ 22	563
要管理債権	346	△ 8	354
三月以上延滞債権	27	7	20
貸出条件緩和債権	320	△ 14	334
小計	946	△ 33	979
正常債権	81,795	4,294	77,501
合計	82,741	4,261	78,480
不良債権比率	1.14%	△ 0.11%	1.25%

(注)1. 上記の2024年6月末計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権の категорияにより分類しております。

また、同計数は、広島銀行の定める自己査定基準に基づく2024年6月末時点の資産査定の結果による債務者区分を基に集計しております。

2. 「要管理債権」中の「三月以上延滞債権」、「貸出条件緩和債権」は、リスク管理債権における区分を表示しております。

## 7. 預金等の残高【広島銀行 単体】

(単位:億円)

	2024年6月末			2024年3月末	2023年6月末
		2024年3月末比	2023年6月末比		
預金等残高	95,084	1,089	1,573	93,995	93,511
個人預金	61,580	783	1,365	60,797	60,215
法人預金	28,891	130	969	28,761	27,922
公金・金融預金	4,611	175	△ 761	4,436	5,372

(注)預金等は、譲渡性預金を含んでおります。

## 8. 総預り資産残高【広島銀行+ひろぎん証券】

(単位:億円)

	2024年6月末			2024年3月末	2023年6月末
		2024年3月末比	2023年6月末比		
総預り資産残高	112,462	1,299	2,871	111,163	109,591
広島銀行	106,871	1,258	2,230	105,613	104,641
預金等	95,084	1,089	1,573	93,995	93,511
非預金商品	11,787	170	658	11,617	11,129
投資信託	1,768	49	109	1,719	1,659
公共債	1,084	2	△ 50	1,082	1,134
年金保険	3,862	43	174	3,819	3,688
金融商品仲介	4,667	82	481	4,585	4,186
その他	405	△ 6	△ 56	411	461
ひろぎん証券 (除く金融商品仲介)	5,590	41	640	5,549	4,950
非預金商品合計	17,377	210	1,297	17,167	16,080

(注)1.ひろぎん証券の残高は、時価ベースです。

2.「ひろぎんアプリ」を通じた金融商品仲介(楽天証券・SBI証券)は含んでおりません。

## 9. 自己資本比率(国内基準)

2024年6月末実績につきましては、現在算出中であり確定次第公表いたします。